

Me maailmanmestarit

Niinhan siinä sitten kävi, kuin me suomalaiset toivoimme. Häkkinen Mikamikamaasta voitti, ja Schumacher Yyberallesmaasta jäi toiseksi parkkeerattuaan raihnaisen autonsa pääsuoran nurmikolle. Hullultahan meidän tavallisten rauhallisten kansalaisten lapsellinen into joskus vaikutti, mutta on asialla valoisakin puolensa.

Olen kulkenut Saksanmaalla kesäloman jälkeen neljä eri kertaa. Suuressa maassa, jossa elelee noin kahdeksankymmentä miljoonaa vaurasta ihmistä, seurattiin aivan herkeämättä formulataistoa. Satuain matkustamaan saksalaisen asiakkaani autossa sinä päivänä, kun Schumacher oli Häkkinen poistuttua baanalta reippaasti voittamassa erästä kilpailua, mutta varvatussaan pajautti Coulthartin perään sateessa ja joutui keskeyttämään. Siinä puheet vähän laimenivat.

Vaikka Mikamme ei luultavasti puhukaan saksaa ja englantiakin vain tankeroiden, hän on Saksassa uskomattoman tunnettu ja pidetty. Ihmiset ovat perehtyneet hänen vaiheisiinsa aina pienestä mikroautonappulasta kovapalkkaiseen formulakuskiin. Hänen vaimoansa ihaillaan avoimesti. Mika on jopa suositumpi kuin koppava ja näsäviisas Schumacher.

Keke on Saksassa osannut hillityllä tavallaan ujuttaa asiallista tietoa television ja lehtien kautta. Ystäväni kertovat, että hän silloin tällöin aivan manipuloi saksalaisia. Suomi ja suomalaiset eivät varmaan koskaan ole olleet niin hyvin tunnetut Keski-Euroopassa kuin nyt.

Suomalaiset suomettumisongelmineen ovat olleet ulkomailla pitkät tovit vilttiketjussa. Emme me eivätkä tuotteemme ole päässeet helposti esille. Formulan ja muutaman menestyneen suomalaisen ansiosta aletaan tuntea lippumme ja kansallislaulumme, tajuta sijaintimme ja ilmastomme. Osaataan jopa ääntää suomalaisia nimiä. Vaikka jotkut eurooppalaiset vieläkin luulevat, että Helsingin kaduilla tallustelee jääkarhuja ja että suomalaiset juovat tuoretta verta, kuva alkaa kääntyä. Ruvetaan uskomaan, että Nokia todella on suomalainen ja että täällä tehdään monia muitakin huipputuotteita. Näin olen huomannut.

Vielä kun Tommi Mäkinen voittaa rallin, niin ne tulevat ihan hulluiksi. Meistä puhumattakaan!

pajen